
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1478 DEL 24-12-2014

DETERMINAZIONE

N. 122 DEL 24-12-2014
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore di NIVI Credit Srl per la gestione
delle violazioni amministrative commesse da cittadini stranieri residenti all'estero.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
la Determinazione R.G. n. 288 del 19/3/2013 con cui è stata affidata per il periodo-
1/4/2013 - 31/3/2016 la gestione di sanzioni amministrative emesse per violazioni del
Codice della Strada nei confronti di cittadini stranieri residenti all'estero, a NIVI
Credit S.r.l. Divisione E.M.O. con sede a Firenze in via O. da Pordenone, 20, P. IVA
04105740486;
la Determinazione R.G. n. 233 del 13/3/2014 con cui si impegnavano a favore della-
società di cui sopra gli importi per l’anno 2014;
la Determinazione R.G. n. 1333 del 3/12/2014 con cui si integrava l’impegno di cui-
sopra;

VISTA la rendicontazione e relativa fatturazione del servizio reso da NIVI Credit S.r.l. nella
mensilità di novembre u.s. pervenute in data 22/12/2014, n. prot. 59694 e conservate in atti;

VISTA altresì la rendicontazione provvisoria alla data di scarico 22/12/2014 inviata da NIVI
Credit S.r.l. via mail dalla Segreteria del Comando in data 23/12/2014;

VERIFICATO che l’impegno di spesa ultimamente assunto risulta insufficiente a sostenere
il pagamento delle spese di competenza dell’anno in corso;

RITENUTO pertanto di integrare ulteriormente l’impegno di spesa al fine di garantire la
copertura e conseguentemente la giusta imputazione contabile delle spese all’anno corrente;



VERIFICATA la regolarità contributiva di NIVI Credit S.r.l. come risulta dal DURC del
24/10/2014 conservato in atti, nonché le informazioni relative al conto corrente dedicato ed ai
soggetti che possono operare sullo stesso, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010;

RICHIAMATO il CIG relativo al servizio in oggetto: Z680923ECC;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con cui il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15/11/2013, con
il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 27 del 28/3/2014 di approvazione del Bilancio di previsione
armonizzato 2014-2016 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA la Deliberazione G.C. n. 60 del 7/4/2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari e dei relativi allegati;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Responsabile
di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 29/9/2014, n. 35, con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale nonché di Comandante
del Corpo di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI ASSUMERE l’impegno di spesa  per la somma residua disponibile sul capitolo1.
13200/11 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: servizi amministrativi)
Missione/Programma 03.01, pari ad euro 1.653,48, ad integrazione dell’impegno n.
2014/6506 per il pagamento dei compensi a NIVI Credit S.r.l. di competenza 2014;

DI DARE ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui2.
al D. Lgs. 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i3.
provvedimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 24-12-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 122 DEL 24-12-2014 - Reg. Gen. N. 1478 DEL 24-12-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa a favore di NIVI Credit Srl per la gestione
delle violazioni amministrative commesse da cittadini stranieri residenti all'estero.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 7145

Integrazione impegno di spesa a favore di Nivi Credit
srl per la gestione delle violazioni amministrative
commesse da cittadini stranieri residenti all'estero -
Operazione: Inserimento

PEG: 13200/11     PIANO FIN: 1.03.02.16.999,
MISS/PROG: 03.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi amministrativi

30/12/2014 1.653,48

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.653,48
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 30-12-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 122 DEL 24-12-2014 - Reg. Gen. N. 1478 DEL 24-12-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


